

Wywieziony do łagrów po miasto Leninogradu
 gdzie zostaliśmy umieszczeni w drewnianych barakach
 ziemnych i budovalnych, po przybyciu do łagrów
 podano nam do prac kopania kanałów w wodzie
 i ziemie nie dawano nam jedzenia, wymagano jak
 najwiecej norm pracy, za 8 mt na jednego
 człowieka kopania dołów w błocie bo jak nie zrealizowa-
 tej normy to strzygmywałem 20 gr chleba i wadziła woda.
 pancer tego rano kano nas do karcerów
 było rozbiwano do naga gdzie były mroze do 30 stopni
 Dnia 5-go lipca ¹⁹⁴¹ zabrano nas do kopania okopów
 przeciw czołgowych gdzie wymagano od nas po
 30 godzin pracy i twierdzono które u będzie
 odmawiał pracy to będzie stawał przed sądem
 Polowym twierdząc do nas że my podlegamy
 wojskom sowieckim, został zastrelony przez komarja
 którego nas pilnował podczas pracy profesor d.kto
 Tarnowiecki Tadeusz z polskiej Rzeczni koło Lwowa
 27-go lipca byliśmy obrzuconi bombami i opstrzelani

z karabinow maszynowych niemieckich gdzie zostało
bardzo dużo naszych ludzi rannych i żywych.

i zagrzebanie przez sowietów w pustym lesie.

Po trzech takich nalotach zabrano nas wszystkich
polsaków i wywieziono do miasta Bussowia

gdzie zadano nam dalszych prac przy kopaniu
schronów przeciwlotniczych i zmieszano

do najgorszych prac gdzie nie dawano nam jedzenia

nie wolno było nam czytać żadnych piism przez

czeka również odczytywano i wazy dzenie, o wypadach dowozinych
na tych co nie chcieli pracować. Dnia 5 września 41r

ostatem wywieziony z miasta bussowia do pisceszlagier
na wozkucie gdzie nas wystano do robot budowania

toru kolejowego gdzie wystawiono dogadziow
z promiędzy naszych goob klony odnosily sie do

posowiecku i nie oznawaly nas jako ludzie pracy
a goon jakichs zwierzat byl to Stanislaw Smolar

z Krakowa i Hryniewiczcki Tadeusz z poronysta
ktore stwierdzily ze my jesteśmy sprzedawcami

sowieckimi słowami otrzymywałem za to wyrażenie
pieniężne. Dnia 28 września podczas amnestyj
zostałem zwolniony z łagru i odesłany
do Uzbekistanu miasta Chodżyła gdzie pracowałem
w kolchozie przy pracach wolnych. Dnia 16 grudnia
przyjechałem do Buchary i zostałem przyjęty
do pracy w szpitalu sowieckim jako robotnik
szpitalny gdzie otrzymywałem za swoją pracę pobud-
wienie gdzie musiałem dawać za chleb
swoje ostatnie szmaty jakie tylko posiadałem.
Gdy się dowiedziałem o domji Polskiej w stopie
napłaciłem gdzie skierowano mnie do danki
jechać z drogą zostałem aresztowany za przejazd
pociągami towarowymi trzymano nas w więzieniu
w danki gdzie było bardzo dużo
naszych ludzi. gdy zostałem zwolniony
z więzienia w danki przyjechałem do Turan
i zostałem przyjęty przez komisję wojskową
wcielony do 21. Pułku Piechoty gdzie rezerwowałem

na Sylwii oddano mię do szpitala.

Podczas leczenia w szpitalu 21. Pułk odjechał
zostałem przydzielony rozkazem do Kapasowego
Pułku Piechoty w Gurawie po przekroczeniu
Gnanczy Troniskiej zostałem przydzielony
do 23 Pułku Piechoty.

Machnicki Roman